
8/2012

  Pozvánky na akce konané s podporou Fondu v listopadu 
a prosinci 2012 6

 … a na závěr něco málo z historie Vinařského fondu –  
 tentokrát rok 2009 6

 Napsali o víně – září 2012 7

  Nové složení Rady Vinařského fondu 1 

 Svatomartinské 2012 1

 Seznam výrobců svatomartinských vín 2012 2

Je dohodnoceno! Celkem 380 svatomartinských vín letos 
nabídne 122 vinařů. Když se na Svatomartinské podíváme 
čistě statisticky, tak v  něm letos najdeme 170 vín bílých, 
111  červených a 99 růžových. Nejvyužívanější odrůdou pro 
výrobu svatomartinského vína je Svatovavřinecké – 109 vín 
(počítáme-li jeho „růžovou“ i „červenou“ variantu dohroma-
dy), následován Müller Thurgau (celkem 106 vín). Naprostá 
většina svatomartinských vín je jednoodrůdová, cuvée je 
zastoupeno 13x. Nejvíce vín nabízí vinařská podoblast velko-
pavlovická (168 vín), dále pak slovácká (112 vín), z Čech bude-
te moci ochutnat celkem 10 vzorků. Nejvíce druhů mladých 
svatomartinských vín od jedné firmy je 9, nejmenší šarže je 
100 lahví, největší pak 64 000 lahví.Nejčastěji vyrobili vinaři 

1 000 lahví od jednoho 
druhu (35×). 

Ale dost statistiky. 
Podstatné je samotné 
víno a my vás zveme na 
jeho ochutnávku, ať už 
na Svatomartinský košt 
v Brně (viz str. 5), tak na 
akce po celé republice 
– jejich seznam najdete 
na www.svatomartins-
kevino.cz.

  Svatomartinské 2012 –  
nej, nej, nej…

Dne 22. 10. jmenoval ministr zemědělství devět nových členů 
Rady Vinařského fondu. 
Jejími členy nyní jsou: 

Ing. Ondřej Beránek,  Ing. Hynek Holánek, 
JUDr. Miroslav Hrabal,  Ing. Liana Hrabálková, 
JUDr. Jaroslav Javornický,  Ing. BA Petr Marcinčák, 
JUDr. Tibor Nyitray,  Ing. Martin Prudel, CSc., 
Stanislav Rudolfský Ing. Pavel Vajčner. 

Jméno jedenáctého člena nominovaného z  řad zastupitelů 
Jihomoravského kraje bude známo až po zasedání zastupitel-
stva JMK.

  Nové složení Rady Vinařského fondu

Veškeré platby Vinařskému fondu můžete kromě stávajícího 
účtu u Komerční banky posílat i na účet u Unicredit Bank – 
číslo účtu je: 2107734089/2700.

  Aktuální info pro vinaře:

   Obsah

samolepka_04_krivky.indd   1 1.10.2012   10:04:46

   Seznam výrobců  
svatomartinských vín 2012

BÍLÉ
výrobce název vína oblast/podoblast

Agrofrukt Kamýk Müller Thurgau Čechy/Litoměřická

Aleš Valluch, Vinný sklep Fuzgrunty Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Arcibiskupské zámecké víno  
Kroměříž, s.r.o

Muškát moravský Morava/Slovácká

Baláž Jan Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Bednaříková Helena Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Bíza Petr Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

BOHEMIA SEKT, s.r.o. Müller Thurgau Morava/Mikulovská

BOHEMIA SEKT, s.r.o. Muškát moravský Morava/Mikulovská

Božena Maradová Müller Thurgau Morava/Slovácká

Božena Maradová Müller Thurgau Morava/Slovácká

Božena Maradová Muškát moravský Morava/Slovácká

Bronislav Grmolec Müller Thurgau Morava/Slovácká

Cícha Tomáš Müller Thurgau Morava/Slovácká

Česká zemědělská univerzita v Praze Müller Thurgau Čechy/Mělnická

České vinařství Chrámce s.r.o. Müller Thurgau Čechy/Litoměřická

Dufek Josef, Vinařství Müller Thurgau Morava/Slovácká

ESTERKA Čejkovice s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Fojtík Zdeněk Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Gotberg a.s. Muškát moravský Morava/Mikulovská

HRABAL, s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Hradil Lukáš, Ing. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

1



2

BÍLÉ
výrobce název vína oblast/podoblast

CHATEAU LEDNICE a.s. Müller Thurgau Morava/Mikulovská

ing. Luděk Botur Müller Thurgau x 
Moravský muškát

Morava/Slovácká

Jan Lekavý Müller Thurgau Morava/Slovácká

Jindřich Opluštil Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

JIŘÍ HANZL-JIHA Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Jiří Radocha Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Kamil Michna Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Konečný Stanislav Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Krist Tomáš Müller Thurgau Morava/Slovácká

Křížová Růžena Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Kubík, Vinařství Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Libor Pavka Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

LIVI spol. s r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Lobkowiczké zámecké vinařství  
Roudnice nad Labem s.r.o.

Müller Thurgau Čechy/Litoměřická

Lukáš Hlinecký Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Maděřič Ludvík Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Mádlová Hana Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Mádlová Hana Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Marada Petr, Ing. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Marcinčák, Víno Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Marcinčák, Víno Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Marek Štýbl - Vitis Moravia Müller Thurgau Morava/Znojemská

Milan Vydařelý Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Miroslav Habřina Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

MITOMA Vrbice s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Znojemská

Moravčíkova vína z vinic pod Pálavou Muškát moravský Morava/Mikulovská

Moravčíkova vína z vinic pod Pálavou Veltlínské červené rané Morava/Mikulovská

Neoklas a.s. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Neoklas a.s. Muškát moravský Morava/Slovácká

Neoklas a.s. Muškát moravský Morava/Slovácká

Neoklas a.s. Muškát moravský Morava/Slovácká

PATRIA Kobylí a.s. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

PATRIA Kobylí a.s. Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Pavlovín, spol. s r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Perla vín - Marie Rozková Muškát moravský Morava/Znojemská

Petr Mikulica Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Petr Mikulica Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Plaček Jan, Ing. Müller Thurgau Morava/Znojemská

Plaček Jan, Ing. Muškát moravský Morava/Znojemská

Plaček Jan, Ing. Veltlínské červené rané Morava/Znojemská

Polivka winery Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Prátová Zuzana Müller Thurgau Morava/Slovácká

Prátová Zuzana Muškát moravský Morava/Znojemská

Prátová Zuzana Veltlínské červené rané Morava/Znojemská

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Znojemská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Mikulovská

Reichman Karel Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Réva Rakvice s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Réva Rakvice s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Réva Rakvice s.r.o. Muškát moravský Morava/Slovácká

Réva Rakvice s.r.o. Muškát moravský Morava/Slovácká

Réva Rakvice s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Mikulovská

Rodinné vinařství Jedlička & Novák, 
Bořetice a.s.

Cuvée bílé Morava/Velkopavlovická

Rodinné vinařství Košut s.r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Rodinné vinařství Košut s.r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Rodinné vinařství Košut s.r.o. Muškát moravský Morava/Slovácká

S.O.Č. - Velké Bílovice, s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

S.O.Č. - Velké Bílovice, s.r.o. Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

SEDLÁK, Rodinné vinařství Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Sing Wine s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Sing Wine s.r.o. Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Sklep Maryša-Zemax Šitbořice a.s. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Spěvák Milan Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

SPIELBERG CZ, s.r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

SYFANY spol. s.r.o. Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Šalša Václav, Vinařství Müller Thurgau Morava/Slovácká

Šalša Václav, Vinařství Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Škrobák Stanislav Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Škrobák Stanislav Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Škrobák Stanislav Veltlínské červené rané Morava/Slovácká

Šmerák Jiří Müller Thurgau Morava/Slovácká

Štěpán Maňák Müller Thurgau Morava/Slovácká

Templářské sklepy Čejkovice Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Templářské sklepy Čejkovice Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Tetur Vladimír Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Tetur Vladimír Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Tichý Jaroslav Müller Thurgau Morava/Znojemská

Tichý Richard, Ing. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Tichý Richard, Ing. Muškát moravský Morava/Slovácká

Tomáš Bařina Müller Thurgau Morava/Slovácká

Tomáš Bařina Muškát moravský Morava/Slovácká

Tomáš Bařina - sklep Na Bařině Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Uherek Jiří Müller Thurgau Morava/Slovácká

Vaďura Jaroslav, Ing. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Vaďura Jaroslav, Ing. Muškát moravský Morava/Slovácká

Vaďura Jaroslav, Ing. Veltlínské červené rané Morava/Slovácká

Vajbar Bronislav Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vajbar Bronislav Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Vajbar Bronislav Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Veverka František Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Veverka Libor Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinařství  Žůrek Müller Thurgau Morava/Slovácká

Vinařství  Žůrek Muškát moravský Morava/Slovácká

Vinařství  Žůrek Veltlínské červené rané Morava/Slovácká

Vinařství Baloun Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Vinařství Baloun Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Vinařství Halm s.r.o. Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

Vinařství Halm s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Vinařství Hnidák Müller Thurgau Morava/Slovácká

Vinařství Karel Válka Muškát moravský Morava/bez podoblasti

Vinařství Líbal s.r.o. Müller Thurgau Morava/Znojemská

Vinařství Omasta Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinařství Omasta Muškát moravský Morava/Slovácká

Vinařství Pastorek Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

VINAŘSTVÍ Plešingr, spol. s r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Vinařství Přítluky s.r.o. Muškát moravský Morava/Mikulovská

Vinařství Přítluky s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Mikulovská

Vinařství Rozařín s.r.o. Muškát moravský Morava/Velkopavlovická

VINAŘSTVÍ ŠABATA s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinařství ŠOMAN Muškát moravský x 
Muller Thurgau

Morava/Mikulovská



3

BÍLÉ
výrobce název vína oblast/podoblast

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Vinařství U Kapličky Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinařství U Kapličky Muškát moravský Morava/Znojemská

Vinařství V & M Zborovský, v.o.s. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinařství V & M Zborovský, v.o.s. Veltlínské červené rané Morava/Velkopavlovická

Vinařství Žarošice - Petr Svoboda Veltlínské červené rané Morava/Slovácká

VINIUM a.s. Müller Thurgau Morava/bez podoblasti

VINIUM a.s. Müller Thurgau Morava/bez podoblasti

Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o. Müller Thurgau Čechy/bez podoblasti

VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s. Müller Thurgau Morava/Znojemská

VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s. Müller Thurgau Morava/Znojemská

VINNÉ SKLEPY MARŠOVICE v.o.s. Veltlínské červené rané Morava/Znojemská

Vinné sklepy Roztoky s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinné sklepy Roztoky s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinné sklepy Valtice, a.s. Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Vinné sklepy Valtice, a.s. Muškát moravský Morava/Mikulovská

Vinné sklepy Valtice, a.s. Veltlínské červené rané Morava/Mikulovská

VÍNO BLATEL, a.s. Müller Thurgau Morava/Slovácká

VÍNO BLATEL, a.s. Müller Thurgau Morava/Slovácká

VÍNO BLATEL, a.s. Müller Thurgau Morava/Slovácká

VÍNO HRUŠKA s.r.o. Müller Thurgau Morava/Slovácká

Víno Hřiba & Robek s.r.o. Muškát moravský Morava/Slovácká

Víno Roseta Müller Thurgau Morava/Slovácká

VÍNO SÝKORA, s.r.o. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vinofol s.r.o. Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Vinofol s.r.o. Veltlínské červené rané Morava/Mikulovská

VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s. Müller Thurgau Morava/Slovácká

VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Vitis spol. s r.o. Muškát moravský Morava/Slovácká

Zapletal, Vinné sklepy Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

ZD Němčičky Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

ZD Sedlec Müller Thurgau Morava/Mikulovská

ZD Sedlec Müller Thurgau Morava/Mikulovská

Zdeněk Mezuliáník Muškát moravský Morava/Slovácká

Zemědělská a.s.Čejkovice Müller Thurgau Morava/Slovácká

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Müller Thurgau Morava/Velkopavlovická

Žernosecké vinařství s.r.o. Müller Thurgau Čechy/bez podoblasti

ROSÉ/KLARET
výrobce název vína oblast/podoblast

AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE 
VINAŘSKÁ ZNOJMO,a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Znojemská

Bíza Petr Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

BOHEMIA SEKT, s.r.o. Cuvée rosé Morava/Mikulovská

BOHEMIA SEKT, s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Bronislav Grmolec Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

České vinařství Chrámce s.r.o. Svatovavřinecké rosé Čechy/Litoměřická

Dufek Josef, Vinařství Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

ESTERKA Čejkovice s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

CHATEAU LEDNICE a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

ing. Luděk Botur Svatovavřinecké x Modrý 
Portugal rosé

Morava/Slovácká

Jiří Radocha Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Konečný Stanislav Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Krist Tomáš Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Křížová Růžena Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Kubík, Vinařství Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Kubík, Vinařství Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

LIVI spol. s r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Lukáš Hlinecký Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Maděřič Ludvík Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Mádlová Hana Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Marada Petr, Ing. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Marek Štýbl - Vitis Moravia Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Milan Vydařelý Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Miroslav Habřina Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Moravčíkova vína z vinic pod 
Pálavou Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Neoklas a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Neoklas a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Nové Vinařství, a.s. Svatovavřinecké klaret Morava/Mikulovská

Nové Vinařství, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

PATRIA Kobylí a.s. Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

PATRIA Kobylí a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Pavlovín, spol. s r.o. Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Petr Mikulica Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Plaček Jan, Ing. Svatovavřinecké rosé Morava/Znojemská

Polivka winery Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Prátová Zuzana Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Znojemská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Réva Rakvice s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Réva Rakvice s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Rodinné vinařství Jedlička & Novák, 
Bořetice a.s. Cuvée rosé Morava/Velkopavlovická

Rodinné vinařství Košut s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

S.O.Č. - Velké Bílovice, s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

SEDLÁK, Rodinné vinařství Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Sing Wine s.r.o. Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Sklep Maryša-Zemax Šitbořice a.s. Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Spěvák Milan Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Šalša Václav, Vinařství Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Škrobák Martin, Ing. Modrý Portugal rosé Morava/Velkopavlovická

Šmerák Jiří Cuvée rosé Morava/Slovácká

Šmerák Jiří Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

Štěpán Maňák Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

Templářské sklepy Čejkovice Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Templářské sklepy Čejkovice Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Tetur Vladimír Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Tichý Jaroslav Svatovavřinecké rosé Morava/Znojemská

Tichý Richard, Ing. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Tomáš Bařina Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Tomáš Bařina - sklep Na Bařině Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Uherek Jiří Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

Vaďura Jaroslav, Ing. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Vajbar Bronislav Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

VĚSTONICKÉ SKLEPY, s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Veverka František Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství Baloun Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství Baloun Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství Halm s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství Omasta Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

VINAŘSTVÍ Plešingr, spol. s r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká



4

ROSÉ/KLARET
výrobce název vína oblast/podoblast

Vinařství Přítluky s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Vinařství Soják,s.r.o. Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

VINAŘSTVÍ ŠABATA s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství ŠOMAN Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Vinařství U Kapličky Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství V & M Zborovský, v.o.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinařství Žarošice - Petr Svoboda Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

VINIUM a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/bez podoblasti

VINIUM a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/bez podoblasti

Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o. Svatovavřinecké rosé Čechy/bez podoblasti

Vinné sklepy Roztoky s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinné sklepy Roztoky s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinné sklepy Valtice, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

VÍNO BLATEL, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

VÍNO BLATEL, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

VÍNO BLATEL, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

Víno Hřiba & Robek s.r.o. Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

Víno Roseta Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

VÍNO SÝKORA, s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

Vinofol s.r.o. Svatovavřinecké rosé Morava/Mikulovská

Vitis spol. s r.o. Modrý Portugal rosé Morava/Slovácká

Zapletal, Vinné sklepy Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

ZD Němčičky Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

ZD Sedlec Modrý Portugal rosé Morava/Mikulovská

ZD Sedlec Modrý Portugal rosé Morava/Mikulovská

Zdeněk Mezuliáník Svatovavřinecké rosé Morava/Slovácká

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Svatovavřinecké rosé Morava/Velkopavlovická

ČERVENÉ
výrobce název vína oblast/podoblast
Aleš Valluch, Vinný sklep Fuzgrunty Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

AMPELOS, ŠLECHTITELSKÁ STANICE 
VINAŘSKÁ ZNOJMO,a.s. Modrý Portugal Morava/Znojemská

Baláž Jan Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Bíza Petr Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

BOHEMIA SEKT, s.r.o. Cuvée červené Morava/Mikulovská

BOHEMIA SEKT, s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

Božena Maradová Modrý Portugal Morava/Slovácká

Božena Maradová Svatovavřinecké Morava/Slovácká

Bronislav Grmolec Modrý Portugal Morava/Slovácká

Dufek Josef, Vinařství Modrý Portugal Morava/Slovácká

ESTERKA Čejkovice s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

František Šťastný - firma Nerez Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

HRABAL, s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Hradil Lukáš, Ing. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

ing. Luděk Botur Modrý Portugal x 
Svatovavřinecké

Morava/Slovácká

Jindřich Opluštil Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Jiří Radocha Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Kamil Michna Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Konečný Stanislav Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Krist Tomáš Modrý Portugal Morava/Slovácká

Kubík, Vinařství Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Libor Pavka Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

LIVI spol. s r.o. Modrý Portugal Morava/Slovácká

Lobkowiczké zámecké vinařství Roud-
nice nad Labem s.r.o. Modrý Portugal Čechy/Litoměřická

Maděřič Ludvík Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Mádlová Hana Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Marada Petr, Ing. Svatovavřinecké Morava/Slovácká

Marek Suský Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Marek Štýbl - Vitis Moravia Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Milan Vydařelý Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Miroslav Habřina Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

MITOMA Vrbice s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Moravčíkova vína z vinic pod Pálavou Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Neoklas a.s. Modrý Portugal Morava/Slovácká

Neoklas a.s. Modrý Portugal Morava/Slovácká

Neoklas a.s. Modrý Portugal Morava/Slovácká

PATRIA Kobylí a.s. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

PATRIA Kobylí a.s. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Pavlovín, spol. s r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Petr Mikulica Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Plaček Jan, Ing. Svatovavřinecké Morava/Znojemská

Polivka winery Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Prátová Zuzana Modrý Portugal Morava/Slovácká

RAJHRADSKÉ KLÁŠTERNÍ s.r.o. Modrý Portugal Morava/Znojemská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

Ravis vinné sklepy Rakvice s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

Réva Rakvice s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Réva Rakvice s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Rodinné vinařství Jedlička & Novák, 
Bořetice a.s. Cuvée červené Morava/Velkopavlovická

Rodinné vinařství Košut s.r.o. Modrý Portugal Morava/Slovácká

S.O.Č. - Velké Bílovice, s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

SEDLÁK, Rodinné vinařství Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Spěvák Milan Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

SPIELBERG CZ, s.r.o. Modrý Portugal Morava/Slovácká

SYFANY spol. s.r.o. Cuvée červené Morava/Velkopavlovická

Šalša Václav, Vinařství Modrý Portugal Morava/Slovácká

Škrobák Martin, Ing. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Šmerák Jiří Cuvée červené Morava/Slovácká

Šmerák Jiří Modrý Portugal Morava/Slovácká

Štěpán Maňák Modrý Portugal Morava/Slovácká

Templářské sklepy Čejkovice Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Templářské sklepy Čejkovice Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Tetur Vladimír Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Tichý Richard, Ing. Svatovavřinecké Morava/Slovácká

Tomáš Bařina Modrý Portugal Morava/Slovácká

Vaďura Jaroslav, Ing. Modrý Portugal Morava/Slovácká

Vajbar Bronislav Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

VĚSTONICKÉ SKLEPY, s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

Veverka František Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Veverka Libor Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Vinařství  Žůrek Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Vinařství Baloun Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Vinařství Halm s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Vinařství Karel Válka Modrý Portugal Morava/bez podoblasti

Vinařství Karel Válka Svatovavřinecké Morava/bez podoblasti



5

ČERVENÉ
výrobce název vína oblast/podoblast
Vinařství Omasta Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Vinařství Pastorek Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

VINAŘSTVÍ Plešingr, spol. s r.o. Modrý Portugal Morava/Slovácká

Vinařství Přítluky s.r.o. Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Vinařství Rozařín s.r.o. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

VINAŘSTVÍ ŠABATA s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

VINAŘSTVÍ ŠTĚPÁNEK, s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Slovácká

Vinařství V & M Zborovský, v.o.s. Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

Vinařství V & M Zborovský, v.o.s. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

VINIUM a.s. Svatovavřinecké Morava/bez podoblasti

Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o. Svatovavřinecké Čechy/bez podoblasti

Vinné sklepy Roztoky s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Vinné sklepy Roztoky s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Vinné sklepy Valtice, a.s. Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Vinné sklepy Valtice, a.s. Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

VÍNO BLATEL, a.s. Modrý Portugal Morava/Slovácká

VÍNO BLATEL, a.s. Modrý Portugal Morava/Slovácká

VÍNO BLATEL, a.s. Modrý Portugal Morava/Slovácká

VÍNO HRUŠKA s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Slovácká

Víno Hřiba & Robek s.r.o. Modrý Portugal Morava/Slovácká

VÍNO SÝKORA, s.r.o. Svatovavřinecké x 
Modrý Portugal

Morava/Velkopavlovická

Vinofol s.r.o. Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Vinofol s.r.o. Svatovavřinecké Morava/Mikulovská

VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

VINSELEKT MICHLOVSKÝ a.s. Svatovavřinecké Morava/Velkopavlovická

Vitis spol. s r.o. Modrý Portugal Morava/Slovácká

Zapletal, Vinné sklepy Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

ZD Němčičky Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

ZD Sedlec Modrý Portugal Morava/Mikulovská

ZD Sedlec Modrý Portugal Morava/Mikulovská

Zdeněk Mezuliáník Svatovavřinecké Morava/Slovácká

Zemědělská a.s.Čejkovice Modrý Portugal Morava/Velkopavlovická

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Svatovavřinecké Morava/Znojemská

ZNOVÍN ZNOJMO, a.s. Svatovavřinecké Morava/Znojemská

Svatomartinský 
košt, na který 
se nezapomíná

otevřete s námi letošní mladé 
Svatomartinské víno

moderuje Jožka Šmukař

hrát bude cimbálová muzika Jožky 
Šmukaře a skupina Neřež

za vstupné 150 Kč získáte degustační 
sklenici a 8 degustačních mincí

za degustační mince vám vybrané  
restaurace nabídnou svatomartinské menu

ochutnat můžete na 100 vín od 
moravských vinařů

konec akce bude v 17.30 hod.

11. 11. od 11 hodin v Brně  
na náměstí Svobody 

www.svatomartinskevino.cz

Pozvánka  
na Svatomartinský košt  

v Brně 11. 11.



6

 ɵ V tomto roce byl zahájen projekt „Růžové CZ“, zaměřený na 
propagaci moravských a českých růžových vín

 ɵ  Na základě novely vinařského zákona ze srpna 2008 zvolila 
Poslanecká sněmovna novou Dozorčí radu – počet členů 
se rozšířil z 5 na 7, předsedou se stal hejtman Jihomorav-
ského kraje Michal Hašek

 ɵ Rada Fondu nastavila systém podpory regionálních akcí – 
v každé podoblasti bylo vytipováno několik aktivit, které 
pak byly podpořeny speciální PR kampaní

 ɵ Fond podpořil pokračování divácky úspěšného filmu 
z vinařského prostředí – 2Bobule, který se stal druhým 
nejnavštěvovanějším českým filmem roku

 ɵ Byla vypsána soutěž o návrh dle zákona o veřejných 
zakázkách na zajištění komunikační kampaně jednotlivých 

značek Vinařského fondu na období do konce roku 2012. 
Jako vítěze vybrala soutěžní porota společnost Comtech. 

 ɵ Tento rok si odbyl premiéru projekt Festival otevřených 
sklepů společnosti Partnerství, podporovaný VF

 ɵ První společný stánek vinařů na veletrhu London Internati-
onal Wine Fair 

 ɵ Svatomartinské přesáhlo v pátém roce své existence ma-
gickou miliónovou hranici (myšlen počet lahví svatomar-
tinského vína uvedeného na trh) – pro srovnání rakouská 
obdoba mladého vína Junger Österreicher dosáhla čísla mi-
lionu lahví mladého vína po deseti letech od jejího vzniku

 ɵ V roce 2009 se naplno rozjelo podávání výkazů odvodů 
přes portál farmáře 

 … a příště rok 2010

  … a na závěr něco málo z historie Vinařského fondu – tentokrát rok 2009

  Pozvánky na akce konané s podporou Fondu v listopadu a prosinci 2012

1.–2. 11. Mikulov Vino Envi

11. 11. Praha Svatomartinské slavnosti a pečená husa 2012

Karlštejn Slavnost svatomartinských vín

Slavkov u Brna Svatomartinská a mladá vína s Moravskou bankou vín

Klimkovice Svatomartinské hody

Kutná Hora Svatomartinské hody v Kutné Hoře

Hovorany Svatomartinská ochutnávka mladých vín 

Hustopeče Svatomartinské slavnosti

Čejkovice Svatomartinská vína 

Uh. Hradiště Žehnání svatomartinského vína

V. Pavlovice Svatomartinské otevřené sklepy

11.–18. 11. Český Krumlov Svatomartinské víno 2012 v Českém Krumlově

16. 11. Nosislav Ochutnávka mladých vín

16.–17. 11. Valtice Vinařská akademie II – Vinařství ČR „D“

17. 11. Brno Sametový košt vín

Trhové Sviny Víno z Moravy do jižních Čech

V.Němčice Martinské svěcení mladých vín

Hostětín Výstava vín

17.–18. 11. Hustopeče Festival otevřených sklepů, „Podzim na Hustopečsku“

Rakvice

Starovice

Zaječí

Přítluky

21. 11. Brno Člověk a víno

23.–25. 11. Valtice Vinařská akademie II – Vinařství ČR „E“

25. 11. V. Pavlovice Svěcení mladých vín

1. 12. V. Pavlovice Promenáda červených vín

Hustopeče Světový duel vín - Hustopeče 2012

8. 12. Týnec Ochutnávka mladých vín

27. 12. Hlohovec Svěcení vína



7

© Vinařský fond, 2012. Jakékoliv náměty k obsahu Elektronického zpravodaje VF zasílejte na adresu zpravodaj@vinarskyfond.cz.  
Připomínky k činnosti Vinařského fondu můžete zasílat na info@vinarskyfond.cz. 
Pokud si přejete nadále odebírat Elektronický zpravodaj VF, registrujte se na stránkách www.vinarskyfond.cz.  
Na těchto stránkách naleznete také další informace o struktuře a činnosti Vinařského fondu.

Podle ředitele Vinařského fondu Jaroslava 
Machovce se spojení vína v lahvi s místem 
jeho vzniku, tedy s vinohradem, sklepem a 
celým regionem, mezi vinaři za poslední 
roky stalo velmi atraktivním způsobem oslo-
vování zákazníků. „Jakkoli může být víno v 
regále obchodu či vinotéky samo o sobě 
vynikající, příběh a místo jeho cesty z vinice 
až tam, kde si jej koupíme či jej ochutnáme, 
mu dává vždy něco navíc. Tento příběh 
spotřebitelům víno přiblíží a umožní jim zís-
kat si k němu a potažmo k celému vinařství 
pozitivní vztah," uvedl Machovec. 
K firmám, které lákají návštěvníky rovnou 
do vinohradů, patří Vinařství Lahofer. Na 
Znojemsku u obce Vrbovec letos otevřela 
zrekonstruovaný hrádek Lampelberg, který 
vznikl v roce 1860. „Hrádek jsme s okolními 
vinicemi získali letos od předchozího vlast-
níka. V létě zde nabízíme degustace, ote-
vřená je i terasa s výhledem na vinice a 
sousední Rakousko," řekl ředitel Vinařství 
Lahofer Petr Chaloupecký. Firma otevřela i 
program pro návštěvníky nazvaný „Mějte 
svoji hlavu". Lidé mohou získat patronát 
nad konkrétní hlavou vinné révy, o kterou 
mohou i pečovat. Firma letos Lampelberg 
také spojila novou turistickou stezkou se 
známou vinicí Šobes, která leží také na 
Znojemsku. Stezka je dlouhá více než 17 
kilometrů a turisty provede vinohrady kolem 
státní hranice s Rakouskem, ale i sklepními 
ulicemi v Šatově a Chvalovicích. 

„U spotřebitelů obecně roste zájem o pro-
dukty se silnou vazbou na region, což naše 
vína dokonale naplňují. Pak už je jen na 
vinařích, zda a případně co jim kromě toho 
dokážou nabídnout, a odlišit se tím od kon-
kurence," uvedl Machovec. 
Vinařské firmy nabízejí stále ve větším 
množství také prohlídky historických sklepů. 
Do jejich oprav v minulosti investovala na-
příklad společnost Vinium nebo Znovín 
Znojmo. Letos se otevřely také zámecké 
sklepy v Bzenci na Hodonínsku. Zámecké 
vinařství Bzenec opravilo za téměř čtyři mi-
liony korun historické sklepy a vodí do nich 
turisty. „Návštěva je spojená s degustací. 
Na prohlídkách se lidé dozví něco o historii 
místního vinařství," uvedl Dušan Uherek ze 
společnosti Zámecké vinařství Bzenec. 
Někteří vinaři sází i na moderní technolo-
gie. Templářské sklepy Čejkovice uspořá-
daly geocachingovou hru Po stopách tem-
plářů. Na pěti místech z 50 jsou umístěné 
figurky významných představitelů templář-
ského řádu. Pokud ve schránce lidé figurku 
objeví, měli by ji přemístit do další schrán-
ky, kterou ještě nenavštívili. Za odměnu 
získají poukaz na prohlídku templářských 
sklepů ze 13. století v Čejkovicích a de-
gustaci vína. „Vinaři často cílí na mladé, ale 
množí se i programy pro seniory, v nabídce 
je romantika pro páry, ale i programy pro 
celé firmy," dodal Machovec. 

(ČTK, 1.9.) 

VINAŘSKÉ ZAJÍMAVOSTI 
VE ZKRATCE 
 
Téměř osmnáct kilometrů nové turistické 
stezky včera na Znojemsku pokřtil šampaň-
ským herec Miroslav Táborský. Spojí vinici 
Šobes s Lampelbergem. Dvě nejatraktivněj-
ší vinařské polohy na Znojemsku – vinný 
hrádek a vinici Lampelberg s vinicí Šobes – 
od teď spojuje nová osmnáctikilometrová 
turistická trasa.  "Zeleně značená stezka 
turisty provede nejen vinohrady kolem hra-
nice s Rakouskem, ale i sklepními ulicemi v 
Šatově a Chvalovicích," láká do vinic v okolí 
Znojma Daniel Smola z Vinařství Lahofer. 

(Mladá fronta Dnes, 1.9.) 
 
Do devíti zemí světa poputují ze zámku v 
Lednici medaile pro nejlepší ledová a 
slámová vína. Soutěž těchto speciálních 
vín nazvaná Ice Wine du Monde 2012 se na 
Břeclavsku konala teprve podruhé. Podle 
odborníků se na ní sešly špičkové vzorky. 
                     (Mladá fronta Dnes, 3.9.) 
 
O nových držitelích tří druhů medailí i titulu 
šampiona a nejlepší kolekce vín 
rozhodovali letos odborníci už při osmém 
ročníku soutěže Festwine ve Valticích. O 
cenné kovy soupeřilo přes sto vinařů s pěti 
sty padesáti vzorky. Absolutním vítězem se 
stal Ryzlink rýnský 2009, ledové víno od 
vinařství Znovín, které získalo i ocenění za 
nejlepší kolekci.  

(Brněnský deník, 6.9.) 
 
Víno nemůže být v Evropské unii propago-
váno jako nápoj, který má dlouhodobě pří-
znivý vliv na zdraví zákazníků. Taková 
reklama je u alkoholu zakázána. Evropský 
soudní dvůr v Lucemburku jednoznačně 
vyložil unijní směrnice ve sporu mezi 
vinařským družstvem z německého 
Ilbesheimu a německými úřady. Závěr 
soudu je přitom závazný pro všechny 
členské země Unie včetně Česka.   

(aktualne.cz, 6.9.) 
 

Středočeští vinaři letos očekávají solidní 
úrodu. Například ti kutnohorští dokonce v 
případě vybraných odrůd mluví o výjimeč-
ném ročníku. Po zimních holomrazech sčí-
tali vinaři z Kutné Hory škody hlavně na 
mladých sazenicích. Jarní a letní počasí, 
které ovlivňuje kvalitu bobulí nejvíc, pak už 
podle kutnohorského vinaře Lukáše 
Rudolfského vinné révě přálo.  

(Český rozhlas, 21.9.) 
 

Letošní sklizeň vinné révy v Česku bude 
zhruba o třetinu nižší než loni, uvedl na 
tiskové konferenci Jan Záhorka z Agrární 
komory. Úrodu hroznů podle něj poškodily 
zimní a květnové mrazy.  

(tyden.cz, 26.9.) 
 

Redakčně kráceno 
Připravila Omnimedia, s.r.o. 

  
Vinaři hledají nové cesty, jak nalákat návštěvníky do vinohradů 
Moravští vinaři hledají nové cesty, jak nalákat návštěvníky do svých vinohradů a skle-
pů. Opravují staré vinařské památky, kam vodí zájemce na prohlídky spojené s de-
gustací. Zájem o víno mají vzbudit i nové informační technologie. 

září 2012  Napsali o víně 

Manuál návštěvníka sklípku  
Návštěva vinného sklípku by měla být poučnou i poučnou společenskou událostí. 
Možná jste už ale zažili, že se ochutnávka pořádně zvrtla a došlo k velkým trapasům.  

Jak se máme ve sklípku chovat, abychom si 
návštěvu užili a nestali se terčem posmě-
chu? O rady jsme požádali odborníka na 
slovo vzatého - známého moravského 
folklorního zpěváka, vinaře a majitele sklíp-
ku Jožku Šmukaře (56).  
1. Ve sklípku je chladno, proto je dobré se 
teple obléknout. Oblečení nemusí být zrov-
na společenské, ale přijít do sklípku v teplá-
kové soupravě se také zrovna nehodí. Při 
ochutnávce vín se často stojí, ženám se 
tedy doporučují i pohodlné boty, nikoli jehly. 
2. Při vstupu do sklípku se pozdravte 
s vinařem a seznamte se s prostředím. 
Rozhodně neťukejte na sudy, zda jsou plné, 
nebo prázdné, tím byste vinaře urazili. 3. 
Sklenku »koštovačku« opatrujte jako oko v 

hlavě, měla by vás provázet celý večer. 4. 
Ve sklípku nikdy nekuřte, pokud jste kuřáci, 
zeptejte se vinaře, kde je vhodné místo pro 
kouření. 5. Pozorně poslouchejte od majite-
le sklípku, když vypráví o vínech. Není 
vhodné ho rušit hlasitým hovorem a pokři-
kováním. Pokud máte dotazy, vždy vyčkejte 
na vhodnou příležitost. 6. Dotazy volte tak, 
abyste vinaře neurazili. Určitě vynechte 
hloupé otázky, kde že má ta lepší vína pro 
sebe, a ne pro p p , p Pražáky. Pamatujte 
také, že neplatí, že malá nádoba obsahuje 
lepší víno pro majitele a jeho známé, velká 
pro hosty. 7. Snažte se vždy udržet hladinu 
alkoholu, kterou snesete. 8. Pokud už máte 
pocit, že další skleničku nezvládnete, klidně 
to přiznejte a požádejte vinaře o sklenku 
vody. Rozhodně víno nikde potajmu nevylé-
vejte! 9. Víno je jen jedno, klidně můžete 
míchat bílé, červené a růžové dohromady. 
Na eventuální bolest hlavy druhý den to 
nemá vliv. 10. Dbejte, aby po vás ve sklípku 
nezůstal nepořádek. Po celou dobu ochut-
návky se prostě chovejte jako na návštěvě 
u přátel, kterých si vážíte. 

(Nedělní AHA!, 2.9.) 


